ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 46     23.10.2020

1

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019)
в разделе «Нормативные правовые акты»

ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

Решение от 22.10.2020 № 103

О внесении изменений в Положение о бюджетном про-

цессе в ЗАТО Звѐздный, утверждѐнное решением Думы

ЗАТО Звѐздный от 22.09.2015 № 74 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Звѐздный»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской

Федерации, пунктом 38 части 2 статьи 25 Устава  ЗАТО

Звѐздный Пермского края и в целях приведения Положения

о бюджетном процессе в ЗАТО Звѐздный (далее - Положе-

ние) в соответствие с действующим законодательством,

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА:

1. Внести в Положение, утверждѐнное решением Думы

ЗАТО Звѐздный от 22.09.2015 № 74, следующие измене-

ния:

  в  абзаце втором статьи 13.1, абзацах пятом, шестом

пункта 2 статьи 25 слова «очередной финансовый год (оче-

редной финансовый год и плановый период)» заменить

словами «очередной финансовый год и плановый период»;

  в  абзаце четвѐртом статьи 14 слова  «предусмотрен-

ных Бюджетным кодексом Российской Федерации мер

принуждения» заменить словами «мер ответственности»;

  абзац седьмой пункта 3 статьи 16 признать утратив-

шим силу;

  в абзацах третьем, четвертом, пятом, восьмом пункта 3

статьи 16 слово «предельный» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение установленным

порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный

«Вестник Звѐздного».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его

официального опубликования.

Глава ЗАТО Звѐздный                                          А.М.Швецов

Решение от 22.10.2020 № 106

О внесении изменений в Регламент Думы ЗАТО Звѐзд-

ный, принятый решением Думы ЗАТО Звѐздный

от 23.11.2010 № 87

На основании статьи 25 Устава ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Регламент Думы

ЗАТО Звѐздный, принятый решением Думы ЗАТО Звѐзд-

ный от 23.11.2010 № 87 (в редакции решений Думы ЗАТО

Звѐздный от 24.02.2015 № 16, от 19.12.2019 № 32, от

16.04.2020):

в части 6 статьи 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Дума, еѐ постоянные комиссии, депутатские объеди-

нения, аппарат вправе осуществлять свою деятельность

дистанционно.»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

В НОМЕРЕ:

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

Решение от 22.10.2020 № 103 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в ЗАТО Звѐздный, утверждѐн-
ное решением Думы ЗАТО Звѐздный от 22.09.2015 № 74 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в ЗАТО
Звѐздный»

1

Решение от 22.10.2020 № 106 «О внесении изменений в Регламент Думы ЗАТО Звѐздный, принятый решением Думы
ЗАТО Звѐздный от 23.11.2010 № 87»

1

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

Постановление от 19.10.2020 № 921 «О внесении изменений в муниципальную программу «Культура ЗАТО Звѐздный»,
утверждѐнную постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 24.12.2019 № 1139»

2

Постановление от 20.10.2020 № 924 «Об утверждении Порядка организации предоставления бесплатного горячего пита-

ния обучающимся, получающим начальное общее образование в МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный»
2

Постановление от 23.10.2020 № 942 «Об утверждении Перечня муниципального имущества ЗАТО Звѐздный, свободного
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предос-
тавлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной
основе, и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 25.10.2017 № 1330»

2

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 46     23.10.2020

2

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 23.10.2020 № 46 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: Волкова М.А.
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342) 297-06-42,
www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок подписа-
ния в печать по графику в 17.00  23.10.2020.  Номер подписан в печать в 17.00  23.10.2020.

«Решение о переходе на дистанционный режим дея-

тельности принимается председателем Думы (лицом, ис-

полняющим его полномочия).».

2. Опубликовать настоящее решение установленным

порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный

«Вестник Звѐздного».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его

официального опубликования.

Глава ЗАТО Звѐздный                                          А.М.Швецов

***
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

Постановление  от 19.10.2020  № 921

О внесении изменений в муниципальную программу

«Культура ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную постанов-

лением администрации ЗАТО Звѐздный от 24.12.2019

№ 1139
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет:

1. Муниципальную программу «Культура ЗАТО Звѐзд-

ный», утверждѐнную постановлением администрации

ЗАТО Звѐздный от 24.12.2019 № 1139, изложить в новой

редакции согласно Приложению к настоящему постанов-

лению.

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО

Звѐздный «Вестник Звѐздного».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня

его официального опубликования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

И.о. главы ЗАТО Звѐздный –

главы администрации ЗАТО Звѐздный            М.А. Волкова

Постановление  от 20.10.2020  № 924

Об утверждении Порядка организации предоставления

бесплатного горячего питания обучающимся, полу-

чающим начальное общее образование в МБУ СОШ

ЗАТО Звѐздный

В соответствии с постановлением Правительства Перм-

ского края от 02.07.2020 № 482-п «Об утверждении Порядка

предоставления и расходования иных межбюджетных транс-

фертов из бюджета Пермского края с участием средств феде-

рального бюджета бюджетам муниципальных и городских

округов, муниципальных районов Пермского края на реали-

зацию мероприятий по организации бесплатного горячего пи-

тания обучающихся, получающих начальное общее образова-

ние в муниципальных образовательных организациях» адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации пре-

доставления бесплатного горячего питания обучающимся,

получающим начальное общее образование в МБУ СОШ

ЗАТО Звѐздный.

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО

Звѐздный «Вестник Звѐздного».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на пра-

воотношения, возникшие с 01.09.2020.

И.о. главы ЗАТО Звѐздный –

главы администрации ЗАТО Звѐздный            М.А. Волкова

Постановление  от 23.10.2020  № 942

Об утверждении Перечня муниципального имущества

ЗАТО Звѐздный, свободного от прав третьих лиц (за ис-

ключением имущественных прав некоммерческих ор-

ганизаций), которое может быть предоставлено соци-

ально ориентированным некоммерческим организаци-

ям во владение и (или) в пользование на долгосрочной

основе, и признании утратившим силу постановления

администрации ЗАТО Звѐздный от 25.10.2017 № 1330

В соответствии с пунктом 7 статьи 31.1 Федерального

закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих органи-

зациях», Уставом городского округа ЗАТО Звѐздный

Пермского края, решением Думы ЗАТО Звѐздный от

21.09.2017 № 316 «Об утверждении Правил формирования,

ведения, обязательного опубликования перечня муници-

пального имущества ЗАТО Звѐздный, свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав неком-

мерческих организаций), которое может быть предоставле-

но социально ориентированным некоммерческим органи-

зациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной

основе» администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального

имущества ЗАТО Звѐздный, свободного от прав третьих

лиц (за исключением имущественных прав некоммерче-

ских организаций), которое может быть предоставлено со-

циально ориентированным некоммерческим организациям

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе.

2. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный

по развитию территории администрации ЗАТО Звѐздный,

руководителю отдела по развитию территории Волко-

вой М.А. организовать работу по размещению настоящего

постановления в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет на официальном сайте органов местного са-

моуправления ЗАТО Звѐздный в течение 10 дней после дня

его официального опубликования.

3. Признать утратившим силу постановление админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 25.10.2017 № 1330 «Об утвер-

ждении Перечня муниципального имущества ЗАТО Звѐзд-

ный, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав некоммерческих организаций), кото-

рое может быть предоставлено социально ориентирован-

ным некоммерческим организациям во владение и (или)

в пользование на долгосрочной основе».

4. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО

Звѐздный «Вестник Звѐздного».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

подписания.

6. Контроль за исполнением постановления возложить

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный.

И.о. главы ЗАТО Звѐздный –

главы администрации ЗАТО Звѐздный            М.А. Волкова

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru
http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/902053196